

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2018 - TP

Processo Administrativo: 63/2018
Data do Processo Adm.: 10/04/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,030	m ³	ESCAVAÇÃO MANUAIS/ MECÂNICAS (FUNDAÇÕES) (1321297)	-----	16,0000	80,4800
2	1,640	m ³	REATERRO APILOTADO (FUNDAÇÕES) (1321298)	-----	14,0000	22,9600
3	20,000	m ³	DEMOLIÇÃO DE MURO EXISTENTE (1321299)	-----	34,9400	698,8000
4	82,500	m ²	RETIRADA DE PASSEIOS EXISTENTES (1321300)	-----	11,0600	912,4500
5	0,200	m ³	LASTRO DE CONCRETO MAGRO FUNDAÇÕES (1321301)	-----	256,0000	51,2000
6	5,000	m ²	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 5X (1321302)	-----	30,0000	150,0000
7	30,000	m ²	FORMA PARA VIGAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (1321303)	-----	32,0000	960,0000
8	16,000	m ²	FORMA PARA PILARES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (1321304)	-----	32,0000	512,0000
9	25,000	KG	ARMAÇÃO DAS SAPATAS ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 8,0 MM (1321305)	-----	9,8400	246,0000
10	83,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS BALDRAMES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 10,0MM (1321306)	-----	7,5200	624,1600
11	30,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS BALDRAMES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 60 DIÂMETRO = 5,0MM (1321307)	-----	10,5000	315,0000
12	70,000	KG	ARMAÇÃO DOS PILARES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 10,0 MM (1321308)	-----	7,5200	526,4000
13	15,000	KG	ARMAÇÃO DOS PILARES ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 60 DIÂMETRO = 5,0 MM (1321309)	-----	10,5000	157,5000
14	30,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS RESPALDO ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 50 DIÂMETRO = 10,0MM (1321310)	-----	7,5200	225,6000
15	20,000	KG	ARMAÇÃO DAS VIGAS RESPALDO ESTRUTURAS DE CONCRETO AÇO CA 60 DIÂMETRO = 5,0MM (1321311)	-----	10,5000	210,0000
16	6,000	m ³	CONCRETAGEM DE PILARES, VIGAS, LAGES E FUNDAÇÕES FCK 25 MPA, INCLUSO TODOS OS SERVIÇOS (1321312)	-----	302,0000	1.812,0000
17	32,000	m ²	IMPERMEABILIZAÇÃO VIGAS DE BALDRAME (INCLUSO MATERIAIS E SERVIÇOS) (1321313)	-----	8,0000	256,0000
18	15,520	m ²	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG (1321314)	-----	174,9300	2.714,9136
19	40,000	m ²	FECHAMENTO EM BLOCOS CONCRETO (1321315)	-----	52,0000	2.080,0000
20	100,000	m ²	CHAPISCO 1:3 INTERNO/EXTERNO (1321316)	-----	3,0000	300,0000
21	100,000	m ²	EMBOÇO 1:2:8 INTERNO/EXTERNO (1321317)	-----	19,0000	1.900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2018 - TP

Processo Administrativo: 63/2018
Data do Processo Adm.: 10/04/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	100,000	m ²	FUNDO PREPARADOR PARA PINTURA ACRILICA (1321318)	-----	2,0000	200,0000
23	100,000	m ²	PINTURA ACRÍLICA 3 DEMÃOS TOTAL DA EDIFICAÇÃO INCLUINDO VARIAÇÕES DE CORES (1321319)	-----	14,6500	1.465,0000
24	72,000	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO COM REMOÇÃO DO SOLO PARA ATINGIR A ALTURA NECESSÁRIA (1321320)	-----	1,5000	108,0000
25	14,400	m ³	SUB-BASE (ESP=20CM) (REFORÇO DO SUBLEITO C/ MACADAME), COMP. 100% PI (1321321)	-----	124,0000	1.785,6000
26	14,400	m ³	TRANSPORTE RACHÃO CAMINHÃO BASCUL. 6,0M ³ DMT 800M A 1.000M (1321322)	-----	2,5400	36,5760
27	10,800	m ³	Base (esp=12cm) brita graduada (316311)	-----	120,0000	1.296,0000
28	10,800	m ³	TRANSPORTE BRITA GRADUADA CAMINHÃO BASCUL. 6,0M ³ DMT 800M A 1.000M (1321332)	-----	2,5400	27,4320
29	72,000	m ²	IMPRIMAÇÃO COM CM-30; TAXA DE 1,0 L/M ² (1321324)	-----	4,7200	339,8400
30	2,590	t.km	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO P IMPRIMAÇÃO DENSIDADE 1,0 L/M ² (1321325)	-----	1,7000	4,4030
31	72,000	m ²	FORN. E EXE. DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C; TAXA DE 1,0L/M ² (1321326)	-----	1,3000	93,6000
32	2,590	t.km	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO PINTURA DE LIGAÇÃO DENSIDADE 1,0L/M ² (1321327)	-----	1,7000	4,4030
33	10,370	TO	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO CAUQ E=6,00CM (1321328)	-----	242,1000	2.510,5770
34	311,040	t.km	TRANSPORTE LOCAL CAUQ E=6,00CM COM DMT = 30KM (1321329)	-----	1,2000	373,2480
35	152,750	m ²	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO PARA PASSEIO (1317094)	-----	1,5000	229,1250
36	140,000	m ²	PAVIMENTO C/ BLOCO INTERTRAVADO TIPO "PAVER", COR CINZA, DIMENSÕES 100MMX200MM, ESPESSURA DE 6CM, FCK 35MPA, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E=6CM E REJUNTE COM AREIA FINA (1317095)	-----	36,7300	5.142,2000
37	12,750	m ²	PAVIMENTO C/ BLOCO INTERTRAVADO TIPO "PAVER" TATIL DIRECIONAL, DIMENSÕES 100MMX200MM, ESPESSURA DE 6CM, FCK 35MPA, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E=6CM E REJUNTE COM AREIA FINA (1317096)	-----	41,2000	525,3000
38	36,000	M	MEIO FIO EM CONCRETO 15X30CM (1321330)	-----	50,0000	1.800,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	30.696,7676